
2018 

~ 

COMONE DI LORAS Provincia di Sassari 


Ordinanza n.34 DEL 05.10.2018 

OGGETTO: Protrazione orario chiusura esercizi pubblici bar, caffè, gelaterie ed esercizi similari 
nei giorni di sabato 6, domenica 7 e sabato 13 ottobre 2018 in occasione della festa patronale anno 

IL SINDACO 

VISTA l'ordinanza sindacale nO 65 del 05.12.2001, con la quale si disciplina l'orario di apertura e 
chiusura dei pubblici esercizi ed in particolare degli esercizi di somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande, bar, caffè, gelaterie ed esercizi similari nel modo seguente: 
ORA SOLARE ORA LEGALE 
06,00 23,00 (dal lunedì al giovedì) 06,00 24,00 (dal lunedì al giovedì) 
06,00 - 24,00 (venerdì, sabato, prefestivi e 06,00 - 24,00 (venerdì, sabato, prefestivi e 

Festivi in genere e giovedì Festivi in genere e giovedì 
di carnevale) di carnevale) 

24,00 - 02,00 (facoltativi venerdì, sabato 24,00 - 02,00 (facoltativi venerdì, sabato, 
prefestivi e festivi in genere prefestivi e festivi in genere 
e giovedì di carnevale) e giovedì di carnevale) 

DATO ATTO che in occasione dei festeggiamenti per la festa patronale si rende necessario 

prorogare l'orario di chiusura degli esercizi di cui sopra dalle ore 02,00 alle ore 03,00; 


RICHIAMATA la propria ordinanza n032 del 4.10.2018 "governo e gestione delle pubbliche 

amministrazioni - misure a salvaguardia dell 'incolumità delle persone", che si allega alla presente; 

VISTO il D.P.G.R. 13.11.1986 nO 173; 

VISTA la L.R. 18.05.2006 n05; 

VISTO l'art. 50 c. 7° D.lgs del 18.08.2000 n° 267, 


ORDINA 
L'orario di chiusura dei pubblici esercizi, bar, caffe, gelaterie ed esercizi similari può essere 
protratto dalle ore 02,00 alle ore 03,00 nei giorni di sabato 6, domenica 7 e sabato 13 ottobre 2018 
in occasione della festa patronale anno 2018; 

Confermare per il resto quanto stabilito con la citata ordinanza nO 65/01 "disciplina dell'orario di 
apertura e chiusura dei pubblici esercizi" 

Il rispetto di quanto riportato nell'ordinanza n032 del 4.10.2018 "governo e gestione delle 
pubbliche amministrazioni - misure a salvaguardia dell 'incolumità delle persone" 

I Vigili Urbani e gli Agenti della Forza pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente 
Ordinanza. 

Dalla residenza municipale, lì Of 10.2018. TI Sindaco 
(Arch. Maria Giuseppina Careddu) 


